
満蒙開拓平和記念館と杉原千畝記念館の旅9月

日付 場所 時刻 乗り物
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専用バス

　

　2022年９月21日(水）～9月23日（金） 2泊 3日
　  

名古屋新幹線口集合

満蒙開拓記念館着

満蒙開拓記念館発

昼神温泉泊

9:30
13:00
14:30
16:00

名古屋駅新幹線口改札集合。（９： 00）     
専用車にて、満蒙開拓記念館へ。途中、ドライブインで昼食をお取りください。     
昼食をとった後、満蒙開拓記念館入館。レクチャー（予定）とビデオの案内。     
残留孤児帰国支援の中心になった山本慈照氏ゆかりの長岳寺の見学とお参り     
     
【昼神温泉：おとぎ亭光風または同等クラス】  自由 夕食

昼神温泉発
上原良司の碑
安曇野ちひろ美術館
安房峠（経由）
新穂高ロープウェイ
飛騨高山
下呂温泉着

8:30
9:15
10:00

13:00
16:00

専用バス 昼神温泉から北上して、特攻隊兵士の記念碑上原良司の碑のある北アルプスが     
一望できるあずみの池田クラフトパーク、そして、安曇野ちひろ美術館に立ち寄り     
梓川サービスエリアで昼食タイムをお取りして安房峠を越えて、新穂高ロープウェイ     
で、北アルプスの絶景を見て、飛騨高山へ。     
高山では新穂高ロープウェイに乗り、北アルプスの紅葉をご覧いただきます。     
そして、高山では江戸末期から明治期頃の町並みが残る上三之町を散策します。     
夕刻、岐阜の名湯下呂温泉へ。     
【下呂温泉：水明館または同等クラス】         朝食　　自由        夕食

下呂温泉発
杉原千畝記念館
犬山城

名古屋駅

8:30
10:00
12:00
14:00
15:30

専用バス
朝、杉原千畝記念館へ。     
記念館見学後、昼食を取り、国宝犬山城を見学。     
名古屋駅へ     
名古屋駅で解散。    　　朝食　　自由  

日程

■ご旅行代金：￥85,000円 （2名1室のおひとり様料金）  ■現地集合/現地解散
　　                        シングル追加料金 ￥10,000円     ■最小催行人数15名     
       
     ●企画者のおすすめ●       
2022年の秋に企画したツアーにもう1泊追加して、5千人のユダヤ人にビザを発給して救ったリトアニア領事の
杉原千畝さんを記念して、出身地の八尾津町にできた杉原千畝記念館を訪ねます。また、長野県阿智村の満蒙
開拓平和記念館近くの残留孤児の帰還に尽力した長岳寺の住職・山本慈照さんの寺にも立ち寄ります。       
更に、前回評判の良かった北アルプスが一望できる池田町クラフトパークや安曇野ちひろ美術館に立ち寄ります。  

杉原千畝記念館新穂高ロープウェイ

　　

＊日程表中の　　　　　　（下線部）は入場観光します。


